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eHaN seHAauuaed|]
edoisuAn/ie 1o eroged seluo 9HahQ
1I9dLanedeu amhoged alqHoxo0aad|]
uunedauo alqLo0d|]
1Iadanced aiIqHdoiLEMHU

/inritsu

Moayne n0KANH3AUHK HEHCIPABHOCTCH [~
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Moaynb MT9090A

st MO6UNIbHO20 UCNOJSIb308aHUST Anrltsu

i

Jlerko ymeliaeTcst Ha OgHOW pyke

— Manbin pasmep (190mMm x 96MM X 48MMm)
— Manbin Bec 700r

PaboTa oT akkymynsatopa

— o 8 yacoB paboThbl (c 6nokom Gatapeek STD) R
— BpeMFI 3apPAOKN — 4 yaca (c Gnnokom Bartapeek STD)

— Pabota ¢ NiMH 6aTtapenkamu nnm ¢ ankannHoBble
baTtapenkamn AA Tuna

3alUULLEHHbIN KOpnyC
— be3 oTBepcTUn
— 3alUUTHbIN PpEMELLOK Ha 3ansACTbe
NPenATCTBYOLWUA CnyYanHbIM nageHuam rnpubopa
LiBeTHOW aucnrnen
— JlaHgwadTHbIN hopMaT OTODpaKeHus \
Tpacchkl Ha gnaroHanu 4.3" E

e

™

8
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Moaynb MT9090A -
MHmyumueHoO NMoHsimHoe ynpaeJsieHue Anrltsu

* [lpocToTa B MCnosb30BaHUM

— Jlokannsauns HemcnpasBHOCTU C MOMOLLbIO
HaXkaTuns ogHOWN KHOMKWU
— ABTOMaTM4YECKUIN BbIDOP TECTUPYEMBIX
napamMeTpoB B aBTOMaATU4YECKOM pexmnme
— DBbICTpbI aHann3 BOSIOKHA
— Tabnuua aHanmMsoB COObITUI K MOSTHOE
oTODOpaXkeHme Tpacchbl
* bbICcTpaga 3arpy3ka
— [OTOBHOCTb K TECTUPOBAHUIO MEHEE YEM
3a 15 cekyHA

y : WSS_  ASR Marketing



MukpopednektomeTp Ha 6aze MT9090 Anritsu

Anritsu

1) 4.3” 3KpaH C BbICOKUM
paspeLleHneM

2) OyHKUMOHASbHbIE KITaBULLN
3) KHonka START — HayHu
TECTMPOBaHME OOHUM HaxaTunem!
4) KHornkn ans yBenuyeHus,
nepemMeLLeHnst Kypcopa u
nepeaBMXeHUst Mo MEHKO

5) SET — kHonka Bbibopa

6) Menu - ObICTpbIM AOCTYN B
HaCTPOWKK N Ba3y AaHHbIX

/) BcTpoeHHas onuug
N3MepuUTeNs MOLLHOCTH

8) BusyarnbHbIW fiokaTtop
noBpeXaeHumn

9) USB nopTbl
’A

— ASR Marketing



Moayno MT9090A

llpocmbie
onepauyuu

HaxmuTte C) ANA BKNOYeHUsa npubopa

BHyTpeHHUI TeCcT

ABTOMaTUYECKM NEPEXOAUT B MEHIO
PednektomeTpa 13 0OCHOBHOTO MEHIO
(MOXHO OTMEHUTL)

BbiGepuTe uccrnegyemble napameTphbl
(MK BKNIOYMTE AaBTOMATUYECKUIA PEXUM)

HaxmuTe Staﬂ'- ) A

ABTOMaTUYECKUIN CTapT aHanu3a
Tpacchl,
€Cnn TecCT Ha NPOBEPKY COeAMHEHNI
npoLuen ycrneLHo
[Mpu cnabom nnv cpegHeM curHane

OTobpaxeHne Bcen Tpacchbl HA
avcnnee

N aHalin3a B peasibHOM BpeMeHU

Mpu 3aBepLIEHNM TecTa, aHanm3a Tpacchbl

aBTomMaTn4ecku 0T06pa>KaeTc;| Ha gucnnee

Connection Check Step 04:50:08 & |
Connection Check Level Stop
. Continue
Connection level is GOOD.
Test Will Auto Advance in 3 Seconds
Or Press Continue to proceed...
Trace View o
7.2‘2=Nn.2(7:SEnE) setup
i
Display From|
Origin
Ly [
Trace Analysis 03:26:39 |
Test
£t
0 Setup
0 km 7.5545 km
Total Events Found 12 Analysis
End/Fault Distance 7.56545 km Setup
Total Fiber Loss *kk
Cable Loss L Thresholds
Setup
No. |Distance gkml Type | Loss (dB) |_Refl. (B
1 09030 E 5.39 -48.4
: Trace
View

7.2845

Ecnu Bbl XOoTUTE NogpobHee paccMoTpeTb
Tpaccy:
- Haxxmute kHonky F4 nnu
- BoibepeTe cobbiTne 1 HaxmnTe
aBTOYBENWUYEHUE

Mt~ Network Master

Self testing...
Top Menu 00:36:03 = |
| [ ] —
Auto
Launch
Mass
 Firmyare Version - 0.201 S
cTaprta
Test Setup 03:20:45 | =
1625 nm Vo
[~ Fun auto [ PoN (onuto oLT)
Range | Aute | mesattion | teem || TR
Pulsewidth averaging | Auto |
1R| 14685 Bsc| -8150
Loss Mode < Event | = A:':l;:‘s
Trace View 03:26:34 I
dB 7.22=N0.2(7.63dB; Test
1 Setup
-12.0 + + + + +
1 .
-24.0 — + + + + ‘:’
1 Cursor
-36.0 + + + +
-48.0 — + + + + Display From
1 origin
T 1 |
km 0 2 4 6 8
. End:7.5545km  Total Fiber Loss: **x A;:":_s -
WL: 1625 nm SM PW: 50 ns RES: 0.50 m yst
—" T

ASR Marketing



Moaynb MT9090A

lMonnHoe mecmupoeaHue ornmMu4ecKo20
60JI0OKHa

« KayecTtBeHHbIN aHann3 OTDR
— BoamoxkHoCTU

* Bbibop napameTtpoB (SHC-20MKC)

/nritsu

Trace View
—

10:39:30 =& |

Test
Setup

X7
Cursor

Display From
origin

km 0 50

A-B:16.5 km
WL: 1625 hm SM PW: 2 us

2-Pt Loss: 2.88 dB

Trace
Analysis

RES: 20.00 m_

* [lamaTtb Ha 125,000 3anuncen
* [lnHamunyecknn amanasoH o 37 ab
 [1Be aAnuHbl BonHbl 1310/1550HM

— KomnnekcHbin aHann3 PON

* Bbicokas paspeLuatoLast CrlocoOHOCTb U

Trace View
—

10:40:15 =& |

Test
Setup

.
+ <o)
v
Cursor
+ 1 Display From
origin
T

km 0 ) 4
A-B: 0.11 km

30Ha» rapaHTUPYKT KayecTBeHHYH oueHKy PON

(koadbdumuneHT aeneHnsa 1X32, 1X64)

2-Pt Loss: 0.01 dB
WL: 1625 nm SM PW: 100 ns RES: 2.00 m

Trace
Analysis

* [TU-T L.41 cootrBeTcTBEHHO - 1625nm/1650nm gnuHa

BOSTHbI ANd wtaTtHoro obopyaosaHms PON

ASR Marketing



Moaynb MT9090A .
KomninekcHoe usmepeHue PON —lunu M Anrltsu

Display From
origin

|
Km 0 2 4 6 8

A-B: 0.11km 2-Pt Loss: 0.01dB
~ WL: 1625 nm SM PW: 100 ns RES: 2.00 m

Trace
Analysis

WSS ASR Marketing



Moaynb MT9090A -
[IOCTOVMHCTBO 663 KOMNPOMNCCOB! /Zinritsu

AN I™

MoaynbHas nnatdopma
rapaHTUpyeT MakCUManbHYH

nonb3y DCFL
(PYHKUMA NpoOBEpPKU

OCA

(OnTnyeckum
aHanusarop gns
CWDM)

GiGE

« Hoeble nnamaoopmsi 8 bydyrouwiem!
— ASR Marketing




Moaynb MT9090A

HonosiHumersnbHbIe 803MOXXHOCMU Anrltsu

« BctpoeHHasa 10mM KoMneHcauMoHHas KaTyLlKa
—  BbluncnutenbHbIn ONOK, e View S

:: 0. Ry . ) Sotup
N3MepALLNNA coeanHeHne
0e3 NoNoNHUTENbHbIX NaT4kopaoB [ + |
—  HocmynHo 0o 20HC . G
ABI16Skm 2Ptiossiossas | e
_WL1625n0mSM _ PW:2us  REs:2000m | A"

« KomnnekcHoe ynpasrnieHne gaHHbIMu

—  Ho 1000 Tpacc internal/10000 + USB
—  Jlerkas nepenaya cannos Ha 1K
—  Otyetbl 1 neyaTb Ha K ¢ nomoLbo codTa

ASR Marketing



Moaynb MT9090A

OcobeHHOCMU onyuu /lnfi tSU

* BunayanbHOe obOHapyxeHune

HeuncrpaBHOCTEN

— BcTpoeHHbIn nasep 650HM

— Takxe MOXHO Mcnonb3oBaThb A
OOHapyXeHUa cneumnarnbHbIX BOTOKOH

— MoxeT ucnonb3oBaTbcs ANd
N3MepPeHNs1 YPOBHS MOLLLHOCTU

— J1o 5km

* [logkniovyaembl MUKPOCKONM
— YBenunyenune go 400x

— Bce IO npeaycTtaHOBEHHO
— besonacHocTb rmas
— CoxpaHeHue nsobpaxeHnn

- WSS._ ASR Marketing



Moaynb MT9090A

Obriacmb rpuMeHeHuUs /Il'll'itSU

+ ETTx
— MonHbn Tect: oT ONT go OLT (Bkntovasa pasBeTBUTENN)
— BcTtpoeH B npubop (punsTpbl YCTAHOBIEHHDI)

* OcHoBHbIE BOMOKHa/ceTu NpeayCcTaHOBNEHHbI

— Premise/CO
— Access

— Metro

— Core/long haul
— FTTc

— DAS

— RRH

T ASR Marketing




MT9090A nOTDR Module™

Cneuyudukauyusi

h-

Pazmepst
Bec
Momyite MU909014X/15X pOTDR

HazBanue

OcHoBHast JUUTMHA BOJIHBI

JlMHaMHUYeCKuii Auana3oH PW=20mxc

PW=500uC

Tun BonOKHA

JnuHa umnynbca
MeprtBast 30Ha
Orenka BX. mnynbca

PexxuMbl TECTHPOBAHUS

PexxuMbl aHau3a COOBITHI
Pexxum usmepeHus norepb

Jpyrue QyHKIum

OnTryecKuit H3MEPHUTEIIb MOIITHOCTH

JlazepHslii qUOA (BUAMMBIH THAa30H) TOJIBKO UL

MU909014A1/B1/15B1

}ISLIK

17 s3bL pyccKuii

/nritsu

190MM*96MM*48MM

Bxitrouasi H3MEpHUTEIbHYIO IATGOPMY, MOLYJIb M CTaHAAPTHYIO Oarapero meree 700r

MU909015B/B1-056/266 MU909014B/B1-056/266 MU909015B/B1-056/266 MU909015B/B1-056/266

1310/1350+20mM 1310/1350+20mM 1625+15am 1650+15am

37/36nb 32,5/31nb 32,51b 32,51b
(Cc BKIIFOYCHHBIM (PUIIBTPOM (¢ BKIIFOUCHHBIM (PUIIBTPOM
1490/1550) 1490/1550)

28/261b 24,2/23nb 24,516 24n1b
(Cc BKIIFOYCHHBIM (PUIIBTPOM (¢ BKIIFOUCHHBIM (PUIIBTPOM
1490/1550) 1490/1550)

10mxm/125mkM SMF(ITU-T G.652)

5Hc/10mc/20Hc/50Hc/100HC/500HC/1 MKe/2MKe/SMKe/ 1 0MKC/20MKC
DpeHeneBckoe paccenBaHue: 10 | MeTpa; 00paTHOE paccerBaHUE: 10 5 METPOB
125000 Touex (ciadsrit 1o 6251, cpenuuii 1o 25001, cunbHbI 10 125000)

ABTOMaTHYECKHH, PyYHOH, PEaNbHOrO BPEMEHH, M3MEPEHUE BXOASIIETO CUTHAJIA, BU3YaJIbHBIN MOUCK HEUCIIPABHOCTEH(IOIIL.
OIILMST), TPOBEPKA Pa3beMOB(JIOTI. OIILIHS)

ABTOMaTHYECKH, BHIBOJUTCS HA SKPaH B BUIE TAOIHIIbI
Pacuer mo 2 Toukam, motepu cBapok, LSA nb/km, ORL, monck coOsiTus
BcTpoeHHas 10M koMneHcauMoHHas KaTyLka,

Juna Bonsbl: 1310/1490/1550 am He noctynno

ﬁ
-\-
—

Tounocts: £0,516 (or -20 MBT, CW)

Brixoanas momHocTh: 043 dBm , CW

Monynsauus 1 T'u, CW /

—————

Mm crangaptHas O6arapest, NiMn u ankanrHoOBobIe GaTapeu Tuma AA
060pyz{ Pa6ouas Temmeparypa ot -5 10 40 °C sraxuOCT 10 80%

— ASR Marketing



MT9090A nOTDR Module™
KoHngpuaypamop

Heobxopgumo onpegenntb 4
no3munmn

(1) W3mepuTenbHas
nnatdopma

/inritsu

Product Number

Product Name

MUS09014A-037

FC Connector

MU909014B-037

FC Connector

MU909015B-037

FC Connector

MU909014A-038

ST Connector

MUS09014B-038

ST Connector

MUS09015B-038

ST Connector

MU909014A-039

DIN 47256 Connector

Product Number Product Name

MTO090A Mainframe

Product Number Product Name [

MU909014A LOTDR Module | (2) HOTDR Moaynb
MU909014A1 HMOTDR Module 1
MU909014B MOTDR Module

MU909014B1 HMOTDR Module

MU909015B JOTDR Module

MU909015B1 MOTDR Module

Product Name

SMF 1625nm uOTDR Module (UPC)
MU909014A1-053  |SMF 1625nm yOTDR Module (UPC/VLD)
MU909014A-063 SMF 1625nm uOTDR Module (APC)

Product Number
MU909014A-053

- AnuvHa BOJHbI,
- Tun coeguHeHUs
KOHHeKTopa

(3) MOTDR XapaKkTepucTuku

MU909014B-039

DIN 47256 Connector

MU909015B-039

DIN 47256 Connector

MU909014A-040

SC Connector

MU909014B-040

SC Connector

MUS09015B-040

SC Connector

MU909014A-054

SMF 1650nm UOTDR Module (UPC)

MUS09014A1-054

SMF 1650nm HOTDR Module (UPC/VLD)

MUS09014A-064

SMF 1650nm WOTDR Module (APC)

(
(
(
MU909014A1-063  |SMF 1625nm uOTDR Module (APC/VLD) \ - )"
(
(
(

MU909014A1-064

SMF 1650nm WOTDR Module (APC/VLD)

MU909014B-056

SMF 1310/1550nm pOTDR Module (UPC)

MUS09014B1-056

MUS09014A-043

HMS-10/A Diamond connector

MU909014B-043

HMS-10/A Diamond connector

MU909015B-043

HMS-10/A Diamond connector

MU909014A-025

FC-APC Connector key width 2.0mm

MU909014B-025

FC-APC Connector key width 2.0mm

SMF 1310/1550nm pOTDR Module (UPC/VLD

MU909014B-066

SMF 1310/1550nm yOTDR Module (APC)

MU909014B1-066

SMF 1310/1550nm pOTDR Module (APC/VLD)

(4) Tun onTudeckors~"_ |

KOHHEeKTOopa

MUS09015B-025

FC-APC Connector key width 2.0mm

MU909014A-026

SC-APC Connector

MUS09014B-026

SC-APC Connector

MUS09015B-056

MUS09015B1-056

SMF 1310/1550nm pOTDR Module (UPC/VLD)

MU909015B-066

SMF 1310/1550nm yOTDR Module (APC)

015B1-066

(

(

(
SMF 1310/1550nm YOTDR Module (UPC)

(

(

(

SMF 1310/1550nm pOTDR Module (APC/VLD)

MU909015B-0

ASR Marketing



MTO9090A uOTDR
KoHndpuzypauuu

* BbIbpaTtb TMN KOHHEKTOpPA

* Bce koHGurypaumu
BkntovatoT onuunto VFL

 Bce MT9090A uOTDR
KOHJouUrypauum cogepxar:

o " —

NameputenbHas
nnatgopma

Moaynb

Msrkas cymka n pemeHb
3apagHoe YyCTPOUCTBO
bartapes

PykoBoacteo HaCD
QRG

Z1489A

1310/1550nm 35dB UPC/VLD

MT9090A

Mainframe

MU909015B1

UOTDR Module

MU909015B1-056

SMF 1310/1550nm pOTDR Module (UPC) with VLD

MU909015B-0**

*** Connector

Z1490A 1310/1550nm 30dB UPC/VLD
MT9090A Mainframe
MU909014B1 JOTDR Module

MU909014B1-056

SMF 1310/1550nm pOTDR Module (UPC) with VLD

MU909014B-0**

*** Connector

Z1491A 1625nm UPC/VLD
MT9090A Mainframe
MU909014A1 MOTDR Modul
MU90 SMF

MU909014A-0**

*** Connector

-\
.
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